
У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении схемы и программы развития 
электроэнергетики Республики Дагестан 

на период 2023-2027 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 октября 2009 г. № 823 «О схемах и программах 
перспективного развития электроэнергетики» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые схему и программу развития 
электроэнергетики Республики Дагестан на период 2023-2027 годов.

2. Министерству энергетики и тарифов Республики Дагестан 
разместить схему и программу развития электроэнергетики Республики 
Дагестан на период 2023—2027 годов на своем официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в 
соответствии с распределением обязанностей.

4. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Дагестан от 
27 декабря 2021 г. № 218 «Об утверждении схемы и программы развития 
электроэнергетики Республики Дагестан на период 2022-2026 годов» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05004008280).

5. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2023 года.

С. Меликов

г. Махачкала 
29 апреля 2022 года 
№ 96

http://www.pravo.e-dag.ru

